

رییس محترم واحد استانی دانشگاه فنی و حرفه‌ای و دانشکده / آموزشکده‌های تابعه

با سلام، آرزوی توفیق و سلامتی برای جناب عالی، تمامی همکاران و دانشجویان عزیز احتراماً، ضمن قدردانی از زحمات ارزشمند تمامی همکاران، به پیوست جدول زمان‌بندی «حذف و اضافه» نیم‌سال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ (نیم‌سال ۲-۴۰۰) به تفکیک گروه‌های آموزشی مختلف، ارسال شده و ملزومات مربوط به آن در سامانه‌ی آموزشی بوستان به آدرس bustan.tvu.ac.ir نیز به شرح زیر اعلام می‌گردد:

۱- شرایط دانشجویان برای حذف و اضافه:

الف) تمامی دانشجویان ورودی نیم‌سال‌های ۹۹۱، ۹۹۲ و ۱-۱۴۰۰ در صورت دارا بودن سایر شرایط ادامه تحصیل، مجاز به حذف و اضافه می‌باشند.

ب) دانشجویان ورودی ۹۸۲ و قبل از آن، دانشجویانی که دارای سوابق مشروطی و دانشجویانی که در سوابق تحصیلی خود از مرخصی بدون احتساب در سنوات (تعداد مرخصی بدون احتساب در سنوات، برای ورودی ۹۸۲ یک نیم‌سال و برای ورودی ۹۸۱ دو نیم‌سال) استفاده نمودند و در بازه‌ی انتخاب واحد و تا قبل از شروع بازه‌ی حذف و اضافه، هیچ واحد درسی را اخذ نکرده‌اند، مجاز به حذف و اضافه نبوده و این موضوع می‌بایست به دانشجویان مذکور اطلاع‌رسانی شود. در صورت نیاز، باید درخواست دانشجویان از طریق تیکت در سامانه‌ی بوستان اخذ گردد. این دانشجویان می‌بایست در زمان درج تیکت، با انتخاب عنوان «کمیسیون موارد خاص» درخواست خود را ثبت نمایند. (برای اخذ مجوز ادامه تحصیل براساس بخشنامه‌ی های ارسالی معاونت محترم دانشجویی دانشگاه، اقدام لازم صورت پذیرد).

پ) دانشجویانی که در نیم‌سال ۱-۱۴۰۰ مشروط شده / می‌شوند، در صورت داشتن شرایط ادامه تحصیل و اخذ مجوزهای لازم از کمیسیون موارد خاص، مجاز به اخذ حداکثر ۱۴ واحد درسی می‌باشند.

ت) تعداد دروس مجاز به حذف و اضافه ؛ دانشجویان در بازه‌ی حذف و اضافه مجاز به حذف و افزودن هر تعداد عنوان درس به میزان سقف مجاز واحد، می‌باشند.

تذکر مهم : مجوزهای صادرشده توسط همکاران در بازه‌ی انتخاب واحد در بازه‌ی حذف و اضافه معتبر می‌باشد.

۲- انتقال و میهمان؛ با در نظر گرفتن مفاد بخشنامه‌ی ۲۵/۳۲۰/۱۷۸۵۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ اقدام مقتضی صورت پذیرد و واحدهای استانی و مراکز وابسته، مکلفند حداکثر مساعدت را با درخواست میهمانی دانشجویان به ویژه در دروس عملی به عمل آورند.

(بسیار مهم) دانشجویان غیر بومی، صرفاً برای گذراندن دروس عملی و نظری-عملی (دروسی که آموزش آن‌ها در نیم‌سال ۲-۱۴۰۰، با رعایت ضوابط اعلام‌شده به صورت حضوری برگزار می‌شود)، می‌توانند متقاضی میهمان‌شدن در دانشکده/ آموزشکده‌های استان/ شهرستان محل سکونت خود شوند و این قابلیت نیز در سامانه‌ی بوستان فراهم شده است. بنابراین، صرفاً دانشجویان غیر بومی در مرکز مبدأ، می‌توانند برای ثبت درخواست میهمانی خود، از [پورتال اداره‌کل خدمات آموزشی](#) دانشگاه فنی و حرفه‌ای، دروس عملی یا نظری-عملی را در دانشکده/ آموزشکده‌ی استان/ شهرستان محل سکونت خود مشاهده نمایند. بدیهی است، پس از ثبت درخواست در سامانه و تأیید مرکز مبدأ، مراکز مقصد، در صورتی که این دروس را به صورت حضوری ارائه می‌نمایند، مکلفند نسبت پذیرش درخواست میهمانی متقاضیان برای گذراندن این دروس، اقدام نمایند.

ضرورت دارد، این فرآیند حداکثر تا زمان حذف و اضافه صورت پذیرد تا دانشجویان متقاضی بتوانند در زمان بازه‌ی حذف و اضافه، راساً نسبت به ثبت واحد خود اقدام نموده و نیازی به انجام آن توسط همکاران نباشد. لازم به ذکر است در زمان حذف و اضافه، کلیه‌ی قوانین و مقررات آموزشی (تداخل ساعت کلاس، پیش‌نیاز و ...) در مرکز مبدأ و مقصد، همزمان کنترل خواهد شد و در پایان نیم‌سال و پس از اعلام نمرات، در صورت تأیید سیستمی مرکز مقصد، نمرات در مرکز مبدأ قابل مشاهده خواهد بود.

۳- مرخصی تحصیلی؛ دانشجویانی که در نیم‌سال ۱-۱۴۰۰ از مرخصی تحصیلی استفاده نمودند، در صورت دارا بودن شرایط تحصیل، مجاز به حذف و اضافه می‌باشند.

۴- درس-رشته؛ اخذ درس برای تمامی دانشجویان در هر رشته‌ی تحصیلی، صرفاً از دروس رشته‌ی خودشان امکان‌پذیر خواهد بود.

۴-۱- با تعریف کلاس‌های تجمیعی، امکان تشکیل کلاس برای دروس مشابه با کدهای متفاوت وجود دارد. تأکید می‌گردد، همکاران محترم با مطالعه دقیق اطلاعیه‌های مندرج در بولتن خبری، نسبت به تعریف کلاس‌های تجمیعی در سامانه‌ی آموزشی بوستان اقدام نمایند.

۵- پیش‌نیاز، تداخل ساعت و معافیت از قوانین؛

۵-۱- رعایت پیش‌نیاز / هم‌نیاز دروس در نرم‌افزار آموزشی الزامی است.

۲-۵- در نیم‌سال ۲-۱۴۰۰ اخذ درس با تداخل ساعت کلاس/درس برای دانشجو امکان‌پذیر نمی‌باشد. دسترسی آن در موعد مقرر برای همکاران آموزش فعال شده و صرفاً با رعایت الزامات مندرج در منشور کیفیت آموزش انجام آن، بلامانع است.

۳-۵- در صورتی که دانشجویی درسی را اخذ و موفق به کسب نمره‌ی قبولی نشده یا با شرکت در کلاس‌های آن در پایان نیم‌سال، درس را حذف کرده باشد، رعایت پیش‌نیاز الزامی نیست، اما این دروس هم‌نیاز شده و دانشجو ملزم به اخذ هر دو درس در نیم‌سال ۲-۱۴۰۰ می‌باشد.

۴-۵- امکان اخذ درس با تداخل ساعت امتحان برای تمام دانشجویان وجود دارد. (درج ساعت و تاریخ امتحان برای گروه‌های درسی ارائه شده در نیم‌سال جاری الزامی است.)

۵-۵- علاوه بر این که تشخیص ترم آخر بودن دانشجو توسط سامانه انجام خواهد شد، همکاران نیز حداکثر دقت را نسبت به این موضوع داشته باشند.

۶-۵- دانشجویانی که نیم‌سال آخر باشند، از رعایت قوانین زیر معاف هستند:

- رعایت پیش‌نیاز

- رعایت شرط معدل

- اخذ حداکثر ۱۴ واحد برای دانشجویان مشروطی و یا حداکثر ۲۰ واحد درسی برای دانشجویان عادی (دانشجو در نیم‌سال آخر، در صورتی که حداکثر ۲۴ واحد باقیمانده داشته باشد، می‌تواند تمام واحدهای باقیمانده را در نیم‌سال آخر اخذ نماید.)

۵-۷- برای همکاران محترم پس از پایان بازه‌ی حذف و اضافه (صرفاً برای دانشجویانی که ترم آخر باشند) به موارد مندرج در بند فوق ضابطه‌ی زیر نیز اضافه می‌شود؛

- عدم کنترل دروس پاس شده برای جبران معدل

۶- دانشجوی **بلا تکلیف**؛ تمامی دانشجویانی که تا پایان نیم‌سال ۱-۱۴۰۰ درسی را اخذ نکرده باشند یا دارای هیچ وضعیتی نباشند، مجاز به حذف و اضافه نبوده و همکاران محترم می‌توانند، فقط با ارائه مستندات، در صورت دارا بودن شرایط تحصیل مجوز را فعال نمایند.

۷- نحوه‌ی ثبت درخواست معرفی به استاد در سامانه:

الف) ثبت درخواست توسط دانشجو: از طریق تیکت به عنوان معرفی به استاد

ب) تعریف گروه درسی با نوع تکدرس: نام استاد باید مشخص باشد و تاریخ آزمون روز اول امتحانات/جلسه اول ثبت کرده است.

پ) ثبت وضعیت ترم دانشجوی: وضعیت نیم‌سال ۰۰۲ دانشجوی، معرفی به استاد ثبت گردد.

ت) زمان انتخاب درس/دورس معرفی به استاد برای دانشجویان: دانشجویان با توجه به ورودی خود طبق جدول زمان‌بندی حذف و اضافه می‌توانند دروس معرفی به استاد را مشاهده و انتخاب نمایند.

۱- ارائه‌ی درس، اخذ آزمون و ثبت نمره برای بهره‌مندی دانشجویان از مزایای دانش‌آموختگی و ادامه تحصیل در دوره‌ی بالاتر، حداکثر تا ۱۴۰۰/۱۲/۲۰ انجام گیرد.

۲- ثبت نمره به صورت نهایی بوده و امکان اعتراض به نمره وجود ندارد.

۳- دانشجویانی می‌توانند دروس خود را به صورت معرفی به استاد اخذ نمایند که در نیم‌سال ۰۰۲ انتخاب واحد عادی نداشته باشد. در صورتیکه دانشجویی در ۰۰۲ انتخاب واحد عادی را انجام داده باشد و تقاضای اخذ درس/دورس به صورت معرفی به استاد باشد، همکاران محترم می‌توانند از گزیده حذف انتخاب واحد ۰۰۲ استفاده نمایند.

تذکرات مهم:

- ۱- با توجه به نوع زمان‌بندی، لازم است مطابق با جدول مذکور و متناسب با رشته‌های موجود در هر مرکز، جدول زمان‌بندی حذف و اضافه دانشجویان در رشته-گروه‌های مختلف تحصیلی، تهیه شده و به نحو مقتضی به اطلاع دانشجویان هر رشته رسانده شود.
 - ۲- از کلیه همکاران محترم انتظار دارد به منظور هر چه بهتر برگزار شدن انتخاب واحد، حتماً اطلاعیه‌های مندرج در بولتن خبری سامانه‌ی بوستان را به دقت مطالعه نمایند.
 - ۳- همکاران محترم می‌توانند از منوی دانشگاه فنی و حرفه‌ای - گروه‌های درسی کل کشور، ساعات تعریف شده برای هر یک از اساتید در سایر مراکز وابسته به دانشگاه فنی و حرفه‌ای را رصد نموده و در تعریف کلاس درس‌های ۲-۱۴۰۰، رعایت سقف ساعات تدریس مدرسان را مطابق بخشنامه‌های ارسالی مد نظر قرار دهند.
 - ۴- با توجه به استعلام صورت گرفته از وزارت عتف، دانشجویان ورودی ۹۹ و قبل از آن مجاز به اخذ کد درس از رشته‌های بازنگری شده در سال ۱۴۰۰ نمی‌باشند. بنابراین، با توجه به شرایط دانشجوی، راهکارهای زیر پیشنهاد می‌گردد:
- الف) دروسی که در رشته‌های جدید و قدیم موجود بوده و از لحاظ محتوی، حداقل ۸۰ درصد هم‌پوشانی در سرفصل را دارند: برای ارائه این دروس، درس با تعداد واحد بیشتر به عنوان درس اصلی در نظر گرفته شده و با استفاده از دروس تجمیعی کد درس دیگر، در یک کلاس ارائه گردد.

ب) دروسی که در کد رشته‌های جدید موجود نمی‌باشد و از سرفصل حذف شده است، اما در کد رشته‌های قدیمی وجود دارد: همکاران محترم می‌توانند از منوی دانشگاه فنی و حرفه‌ای - گروه‌های درسی کل کشور، کد درس مورد نظر خود را جستجو نموده و پس از هماهنگی مابین معاونین محترم آموزشی مراکز / استان‌ها، امکان شرکت دانشجو در یک یا چند عنوان درسی در مراکز همجوار / استان همجوار یا سایر مراکز از طریق سامانه‌ی بوستان و به صورت معرفی میهمان امکان‌پذیر خواهد بود.

ج) دروس کد رشته‌هایی که فقط یک مرکز مجری آن باشد: ارائه درس به صورت ویژه بلامانع است.
۵- با توجه به ایجاد دسترسی لازم برای ساماندهی دروسی که از لحاظ محتوی، حداقل ۸۰ درصد هم‌پوشانی در سرفصل را دارند یا با یک عنوان درسی می‌باشند و چندین کلاس ارائه شده، پیشنهاد می‌گردد قبل از شروع بازه‌ی حذف و اضافه اقداماتی از قبیل تجمیع یا انتقال گروه به گروه صورت پذیرد.

سیدحیدر میرفخرالدینی
معاون آموزشی